
 

 

 

 

COMUNITA’ MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

Via Roma, 41 – 25057 SALE MARASINO (BS) 

ORIGINALE 

 
N. 5 REG. 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 

 

OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALLA  PARROCCHIA  DI MONTE ISOLA - 
PROGETTO SICUREZZA SUL LAGO D'ISEO - ANNO 2022           

 
 
 
 
 

 
Adunanza del   30 gennaio 2023          ore 17:00
      
 
Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze: 
 
 

  P/A 

GHITTI MARCO PRESIDENTE Presente 

ZANOTTI MARISA ASSESSORE Assente 

MUSATI MARCO ASSESSORE Presente 

 
      Totale presenti:     2  
      Totale assenti:       1 

 
 
 
 
Presiede il Presidente Sig. Marco Ghitti 
 

Partecipa e verbalizza il Segretario / Direttore Dott.ssa Rolfi Gloria 



 

Deliberazione n. 5 del 30.01.2023 
 

 
N. 5 in data 30.01.2023 
 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALLA  PARROCCHIA  DI MONTE ISOLA - PROGETTO 

SICUREZZA SUL LAGO D'ISEO - ANNO 2022           
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
Premesso che: 

−  Con deliberazione della Giunta esecutiva n. 37 in data 24 maggio 2021 si è preso atto della 
sottoscrizione di un accordo tra AREU (Province di Brescia e di Bergamo) e le Associazioni 
Camunia Soccorso e CRI OPSA Bergamo per il soccorso sanitario sul Lago d’Iseo; 

− L’Accordo sopra citato prevede lo stazionamento presso la località di Carzano di Monte 
Isola; 

−  la Parrocchia di San Giovanni Battista di Carzano Monte Isola ha gentilmente concesso 
gratuitamente i locali situati presso la Canonica parrocchiale, ubicata in modo strategico 
antistante il pontile n.2 di Carzano; 

 
Visto: 

− La deliberazione della Giunta Esecutiva n.39 in data 07.06.2021; 

− La richiesta pervenuta dalla Parrocchia di Monte Isola, prot. N. 509 in data 30.01.2023 con la 
quale viene richiesto un contributo per il servizio di stazionamento del personale del servizio 
di idroambulanza per l’anno 2022;  

 
Considerato che il servizio di emergenza urgenza di soccorso sanitario in acqua, operativo sul lago 
d’Iseo nel periodo estivo del corrente anno, gestito da AREU con le Associazioni sopra citate è 
strategico per il territorio; 

Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente acquisiti i 
pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile, espressi dai 
Responsabili competenti, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE la richiesta della Parrocchia di Monte Isola, prot. N. 509 in data 30.01.2023, per 
la concessione di un piccolo contributo per il mantenimento della struttura della Canonica 
parrocchiale concessa gratuitamente per il servizio di emergenza urgenza di soccorso sanitario in 
acqua, operativo sul lago d’Iseo nel periodo estivo dell’anno 2022, gestito da AREU con le 
Associazioni sopra citate; 
 

2. DI CONCEDERE un contributo di €. 500,00 per le finalità sopra indicate alla Parrocchia di San 
Giovanni Battista con sede a Carzano di Monte Isola, Via Carzano 117; 

 
3. DI IMPEGNARE la cifra complessiva di €. 500,00 al capitolo 10120306, del B.P. triennio 2023-

2025 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria.  
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione sul sito web istituzionale ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 

 
 



 

Deliberazione n. 5 del 30.01.2023 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
            IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
        -  F.to Sig. Marco Ghitti -                       -  F.to Dott.ssa Gloria Rolfi -  
 

=========================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000,  
n° 267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
Sale Marasino, 30.01.2023 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-  F.to Dott.ssa Gloria Rolfi - 

 
=========================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000,  
n° 267: 

[  ]   esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
[  ]  dichiara che la presente deliberazione non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’ente. 

Sale Marasino, 30.01.2023 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     -  F.to Rag. Francesco Archetti - 
 

=========================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno               all'Albo 
Pretorio on-line della Comunità Montana all’indirizzo www.cmsebino.bs.it ove rimarrà esposto per 
15 giorni consecutivi. 
Sale Marasino,  

               IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
                                     -  F.to Dott.ssa Gloria Rolfi - 
 

=========================================================================== 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134,comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è 
divenuta esecutiva il   . 
Sale Marasino,  

               IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
                                     - F.to Dott.ssa Gloria Rolfi - 
 
 
 
 



 

Deliberazione n. 5 del 30.01.2023 
 

 
 =========================================================================== 
 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 
 
 
 

            IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
  -   Sig. Marco Ghitti -                                -   Dott.ssa Gloria Rolfi -  
         Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 

Questa deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi –  diverrà esecutiva 
dopo il decimo giorno di pubblicazione all’Albo (art. 134 del TUEL n°267/2000). 
 
============================================================================= 


